
Bezpečnostní pokyny pro bambusové rolety

1. Zamýšlené použití produktu

Bambusová roleta je určena pro vnitřní použití v místnostech jako je ložnice, obývací pokoj, 
kuchyň nebo koupelna. Uplatnění najde i v krytých venkovních prostorách, jako jsou terasy, 
altány nebo pergoly.

Upozornění : Výrobek není vhodný pro použití v extrémních podmínkách, jako jsou silné deště, 
vysoká vlhkost nebo dlouhodobé vystavení přímému slunečnímu záření.

Hořlavost : Bambusové rolety jsou hořlavé. Udržujte jej mimo dosah otevřeného ohně, zdrojů 
tepla a jisker, aby se zabránilo riziku vznícení.

Nedodržení pokynů může vést k poškození rolety nebo ohrožení bezpečnosti uživatele.

2. Bezpečnostní opatření

 Instalace:

 Roleta by měla být namontována pomocí vhodných rozpěrných hmoždinek, 
háčků a šroubů, které jsou součástí sady.

 Ujistěte se, že rozpěrné hmoždinky a šrouby jsou vhodné pro typ povrchu, na 
který bude roleta namontována (např. betonová stěna, strop, dřevěný, PVC nebo 
hliníkový okenní rám).

 Pro správnou instalaci použijte vhodné nástroje, jako jsou: vrtačka s vrtákem 
vhodným pro daný materiál (např. beton, dřevo, PVC), šroubovák nebo šroubovák
k utažení šroubů, kladivo při použití rozpěrných hmoždinek a vodováhu ujistěte 
se, že roleta je instalována rovnoměrně.

 Před zahájením montáže se ujistěte, že povrch, na který budete roletu montovat, 
je čistý, suchý a řádně připravený (např. bez prasklin nebo poškození).

 Zkontrolujte, zda jsou konzoly, háky a hmoždinky pevně připevněny ke stěně, 
stropu nebo okennímu rámu, aby nedošlo k náhodnému uvolnění rolety během 
používání.

 Při vrtání se ujistěte, že na vybraném místě nejsou elektrické, vodovodní ani jiné 
instalace. V případě potřeby použijte detektor kabelů.

 Používání:

 Pravidelně kontrolujte stav ovládacího lanka, brzdového mechanismu a vodítek, 
abyste se ujistili, že roleta správně funguje a není poškozená.

 Pokud si všimnete jakéhokoli poškození nebo uvolnění, okamžitě přestaňte 
roletu používat a poškozené prvky vyměňte.

 Bambusová roleta je určena pro použití ve standardních podmínkách. 
Nepřetěžujte ani nenatahujte, aby nedošlo k poškození.





 Opatření pro děti :

 Ujistěte se, že komponenty bambusové rolety jsou mimo dosah malých dětí, 
abyste předešli riziku udušení, udušení, zranění nebo náhodnému roztržení 
rolety.

 Bambusová roleta by měla být trvale připevněna k oknu, stěně nebo stropu, aby 
nedošlo k jejímu náhodnému uvolnění.

 Nenechávejte děti hrát si s bambusovou roletou.

 Upozornění : Pro bezpečnost dětí je roleta vybavena systémem, který 
automaticky odpojí šňůrku v případě nadměrného napětí. Přesto byste měli být 
obzvláště opatrní a nenechat děti hrát si s ovládacím lankem nebo jinými prvky 
bambusové rolety.

 Ujistěte se, že je roleta správně připevněna, abyste zabránili jejímu náhodnému 
vypadnutí, což by mohlo představovat riziko pro děti.

3. Údržba

 Bambusovou roletu čistěte suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem. V případě 
potřeby používejte šetrné čisticí prostředky určené na přírodní materiály pro zachování 
jeho estetiky a odolnosti.

 Pravidelně kontrolujte stav brzdového mechanismu, ovládacího lanka a pojistných spon.

 Pokud si všimnete poškození, opotřebení nebo uvolnění součástí, okamžitě přestaňte 
bambusovou roletu používat a poškozené díly vyměňte.

 Upozornění : Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky, které mohou 
poškodit materiál rolety, její mechanismus nebo montážní prvky.

4. Likvidace

Po ukončení používání bambusové rolety ji zlikvidujte v souladu s místními předpisy týkajícími se
původního odpadu

Bambusové předměty: Pokud je to možné, odneste do sběrných míst organického odpadu nebo 
do kompostovacích zařízení.

Plastové předměty: Odneste je do sběren plastového odpadu.

Kovové části: Odneste na sběrná místa kovového odpadu. 


